ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ KỲ KHANG

Số:       /UBND-VP

V/v tự rà soát, chấn chỉnh công

tác bảo vệ bí mật nhà nước

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Kỳ Khang, ngày 03  tháng 5  năm 2024

 Kính gửi:

    - Các ban, ngành thuộc UBND xã;

    - Cán bộ, công chức có liên quan;

Thực hiện Công văn số 852/UBND-VP, ngày 26/04/2024 của UBND

huyện Kỳ Anh về việc tự rà soát, chấn chỉnh công tác bảo vệ bí mật nhà nước (Văn

bản gửi qua hệ thống gửi nhận văn bản điện tử). Để để tăng cường công tác bảo

vệ BMNN và chuẩn bị các nội dung phục vụ Đoàn kiểm tra BMNN của Bộ Công

an vào Quý III năm 2024.  Ủy ban nhân dân xã Kỳ Khang yêu cầu Ban công an xã,

các ban, ngành, cán bộ, công chức có liên quan theo chức năng, nhiệm vụ, phạm vi

quản lý thực hiện tốt các nội dung sau:

1. Tăng cường tuyên truyền, phổ biến, quán triệt các văn bản pháp luật liên

quan đến công tác bảo vệ BMNN
1
 cho cán bộ, đảng viên, công chức trong cơ quan,

và các đơn vị trên địa bàn xã.

2. Ban hành Nội quy công tác bảo vệ BMNN trong cơ quan, đơn vị, địa

phương trên địa bàn xã.

3. Thực hiện nghiêm quy định về việc cấm sử dụng máy tính có kết nối mạng

để soạn thảo, lưu giữ BMNN; không được sử dụng các thiết bị ngoại vi kết nối với

máy tính độc lập dùng để soạn thảo, lưu giữ BMNN.

4. Thực hiện việc sao, chụp BMNN theo đúng quy định tại Điều 11 Luật Bảo

vệ BMNN và Điều 3 Nghị định số 26/2020/NĐ-CP ngày 28/01/2020 của Chính

phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Bảo vệ BMNN, trong đó chú ý đến thẩm

quyền sao và đóng các loại dấu sao BMNN.

5. Tổ chức rà soát về việc tiêu hủy, giải mật, tăng mật, giảm mật, gia hạn thời

hạn bảo vệ BMNN trong đơn vị và có hồ sơ, biên bản hoặc báo cáo kết quả rà soát,

lưu hồ sơ định kỳ hằng năm theo quy định.

6. Định kỳ hằng năm thống kê BMNN được phát hành và tiếp nhận theo mẫu

số 18 kèm theo Thông tư số 24/2020/TT-BCA ngày 10/3/2020 của Bộ trưởng Bộ

Công an ban hành biểu mẫu sử dụng trong công tác bảo vệ BMNN.

7. Tổ chức ký cam kết cho cán bộ, công chức, viên chức, đảng viên được

phân công quản lý BMNN (có mẫu kèm theo).

2

8. Thực hiện nghiêm túc chế độ báo cáo công tác bảo vệ BMNN 06 tháng, 01

năm theo quy định.

9. Tự tổ chức tự kiểm tra việc chấp hành các quy định của pháp luật về bảo

vệ BMNN trong cơ quan, chuẩn bị hồ sơ, tài liệu liên quan đến công tác bảo vệ

BMNN, hồ sơ lưu trữ BMNN phục vụ công tác kiểm tra của Đoàn kiểm tra.

10. Công an xã hướng dẫn đề cương, chế độ báo cáo kết quả tự kiểm tra của

UBND xã.

 Quá trình triển khai thực hiện, có khó khăn, vướng mắc của các ban, ngành,

CBCC kịp thời phản ánh về Công an xã để được hướng dẫn những vấn đề phát sinh.

Nhận được văn bản yêu cầu các ban, ngành, cán bộ, công chức có liên quan

thực hiện nghiêm túc nội dung trên./.

Nơi nhận:

- Chủ tịch, các PCT UBND xã;

- Ban công an xã;

- Các ban, ngành, CBCC có liên quan;

- Lưu: VT.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Hồ Xuân Trính

3

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

BẢN CAM KẾT BẢO VỆ BÍ MẬT NHÀ NƯỚC

 Họ và tên:…………………………………………………………………

 Ngày, tháng, năm sinh:……………………………………………………

 Quê quán:………………………………………………………………….

 Chức vụ:……………………………………………………………………

 Đơn vị công tác:……………………………………………………………

 Được phân công làm công tác ………………... từ ngày .... tháng .... năm ....

 Tôi hiểu rằng việc giữ gìn bí mật nhà nước là để bảo vệ an ninh quốc gia và

bảo đảm trật tự an toàn xã hội, cũng như bảo vệ lợi ích của quốc gia.

 Sau khi nghiên cứu các văn bản pháp luật liên quan đến công tác bảo vệ bí

mật nhà nước. Tôi xin cam kết trong quá trình công tác và sau khi …(thôi việc,

chuyển công tác, nghỉ hưu hoặc vì lý do khác mà không được phân công tiếp tục

quản lý BMNN) thì sẽ thực hiện nghiêm các nội dung sau:

 1. Thực hiện nghiêm các quy định của pháp luật về bảo vệ bí mật nhà nước

(Luật Bảo vệ BMNN năm 2018; Nghị định số 26/2020/NĐ-CP ngày 28/01/2020

của Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Bảo vệ BMNN).

 2. Tuyệt đối không để lộ, mất bí mật nhà nước mà tôi đã được giao xử lý, bảo

quản, lưu giữ.

 Tôi xin hoàn toàn chịu trách nhiệm trước pháp luật nếu có sai phạm./.

Xác nhận

của Thủ trưởng cơ quan, đơn vị

(Ký tên, ghi rõ họ tên và đóng dấu)

…, ngày … tháng … năm …

Người cam kết

(Ký, ghi rõ họ tên)

		hoxuantrinh.kykhang@hatinh.gov.vn
	2024-05-04T16:15:14+0700

		2024-05-04T16:53:22+0700